



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. + 370 706 64 845,
el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui

Kopija:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2023 m. gruodžio 8 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-35 7 klausimo 1.2 papunktį, kuriuo prašoma Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kartu su Vidaus reikalų ministerija pagal kompetenciją užtikrinti priemones, kurios padėtų valstybės įstaigoms ir savivaldybėms didinti kokybiškų viešųjų ir administracinių paslaugų skaitmenizavimo spartą ir jų pasiekiamumo internetu mastą, spartinti vidinių procesų skaitmenizavimą, ir informuoti Seimo Audito komitetą apie atliktus veiksmus ir pasiektą pažangą, teikia prašomą informaciją.

Siekdama didinti kokybiškų viešųjų ir administracinių paslaugų skaitmenizavimo spartą ir jų pasiekiamumo internetu mastą, Ekonomikos ir inovacijų ministerija toliau investuoja į šalies skaitmeninės transformacijos procesus. 2023 m IV ketv. buvo paskelbtas jau antrasis kvietimas valstybės institucijoms ir įstaigoms, savivaldybėms, valstybės įmonėms teikti paraiškas dėl skaitmeninių sprendimų, skirtų viešųjų ir administracinių paslaugų skaitmenizavimui bei teikiamų elektroninių paslaugų brandos lygio kėlimui, kūrimo ar modernizavimo projektų. Paminėtina, kad pirmojo kvietimo¹ metu buvo paskirstyti 89 mln. eurų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšų 52 valstybės institucijų, įmonių ir savivaldybių projektams.

Antrojo kvietimo metu viešojo sektoriaus skaitmeniniams sprendimams kurti buvo gautos 105 paraiškos už 100 mln. eurų. Projektai buvo atrenkami pagal specialiai patvirtintą vertinimo metodiką² ir joje numatytus kriterijus: skaitmeninių sprendimų reikšmingumą ir inovatyvumą, paprastumą, patogumą, vienkartinį duomenų pateikimą ir pakartotinį duomenų panaudojimą, atvirumą ir sąveikumą, paslaugų prieinamumą pažeidžiamoms grupėms. Taip pat didelis dėmesys buvo skirtas vertinant projektų visuomenei sukuriama naudą. Skaitmeninių sprendimų kūrimo (modernizavimo) tikslingumą vertino Vidaus reikalų ministerija, o projektų atranką vykdė Ekonomikos ir inovacijų ministrės įsakymu sudaryta Skaitmeninio projektų atrankos ir vertinimo komisija. Antrojo kvietimo metu atrinktų prioritetinių skaitmeninio projektų sąrašas buvo patvirtintas 2024 m. kovo

¹ [Pirmojo kvietimo informacija](#)

² [Planuojamų kurti skaitmeninių sprendimų, leidžiančių saugiai ir patogiai gauti paslaugas, vertinimo metodika](#)

21 d. Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu³. Prioritetinių projektų sąrašą sudaro 23 projektai (8 valstybės institucijų ir valstybės įmonių projektai ir 15 savivaldybių projektų) skaitmeniniams sprendimams kurti, kurie apima platų spektrą paslaugų nuo vaiko teisių apsaugos, sveikatos priežiūros ar švietimo pagalbos paslaugų teikimo iki statistinių duomenų prieinamumo didinimo ir dirbtinio intelekto sprendimų diegimo. Šiems projektams įgyvendinti numatyta skirti apie 21 mln. eurų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšų.

Artimiausi veiksmai: iki 2024 m. balandžio mėn. pabaigos planuojama patvirtinti projektų finansavimo sąlygų aprašą bei paskelbti kvietimą projektų vykdytojams teikti projektų įgyvendinimo planus. Projektų finansavimo sutartis planuojama pasirašyti 2024 m. IV ketv. pradžioje. Projektai turės būti įgyvendinti iki 2026 m. balandžio 30 d.

Siekiant užtikrinti tinkamą ir savalaikę informacijos valstybės įstaigoms ir savivaldybėms sklaidą apie viešųjų ir administracinių paslaugų skaitmenizavimo galimybes, taikytiną gerąją praktiką ir pasiektą pažangą, visa informacija yra skelbiama ir nuolat atnaujinama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos interneto svetainėje⁴, aktualia informacija taip pat dalijamai socialiniuose tinkluose ir pranešimuose spaudoje.

Neringa Šimkienė, tel. +370 659 21029, el. p. neringa.simkiene@eimin.lt

³ [Prioritetinių skaitmeninimo projektų, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, sąrašas](#)

⁴ [Skaitmeninimo projektų atranka - Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija \(lrv.lt\)](#)

